Que, para tal efecto y en el marco del Programa 
Presupuestal “Programa de Desarrollo Alternativo Integral 
y Sostenible – PIRDAIS”, en el año 2020, DEVIDA 
suscribió una Adenda con la Municipalidad Distrital de 
Anco, para la ejecución de la precitada Actividad, hasta 
por la suma de OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
Y 00/100 SOLES (S/ 883,000.00), cuyo fi nanciamiento se 
efectuará a través de transferencia fi nanciera;

Que, la Unidad de Presupuesto de la Ofi cina de 
Planeamiento y Presupuesto de la Comisión Nacional para 
el Desarrollo y Vida sin Drogas - DEVIDA, ha emitido el 
Informe Nº 000134-2020-DV-OPP-UPTO, Informe Previo